
LIPKA JEZÍRKO 

V úterý 2. listopadu 2021 jsme se my, třeťáci, čtvrťáci a páťáci vypravili na 

Lipku. Tentokrát jsme navštívili pracoviště Jezírko. Třeťáky bavil program 

s názvem Sojčí lumpárny.       3. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dne 2. listopadu jsme se 

společně s žáky 3.B a 4.B vydali 

na exkurzi do organizace, které 

se nazývá LIPKA. Konkrétněji 

tedy na jejich pracoviště, které 

má název JEZÍRKO. Po příjezdu 

jsme se rozdělili do skupin podle 

tříd. Třetí třída vyráběla krásné 

ptačí budky, které nám zdobí 

naše školní hřiště. Čtvrtá a pátá 

třída měli totožný program, ale 

každý měl svého vedoucího. Naše 

dopoledne se točilo okolo potravních 

vztahů a fotosyntézy. Myslím si, že si 

děti program užily. Bylo to naučné, 

záživné, zábavné a jednoduše řečeno 

příjemně strávené dopoledne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. třída 
Eva Schneiderová 



4. třída 

Jak fungují potravní vztahy jsme si vyzkoušeli při procházce lesem díky hře na 

trávu, srnky a vlky.  

 

Měli jsme možnost se proměnit ve vědce a 

zkoumat šikovné pomocníky, žížaly a 

stínky, kteří proměňují rostlinné zbytky 

v kompostéru na humus.  

A ještě jsme si stihli zahrát představení, jak 

probíhá fotosyntéza ve stromě. Každý 

z nás byl obsazený do nějaké role – slunce, 

sluneční paprsky, chlorofyl, průduchy, 

energetické centrum... Asi nejvíc jsme 

ocenili funkci energetického centra, které 

produkovalo cukry, protože tuto rekvizitu 

v podobě bonbónu, jsme si mohli nakonec 

strčit do pusy.   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


